quelle  l’inmagine  d’un  chrucifisso,  à  quale  come  sue  vere  figliole,  et  spose 
consacrate à Sua Divina Maiestà, correva quelle negli odori degli onguenti pretiosi 
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delle Sue Divine Virtù, et in tal sua celletta aveva quelle una picol casseta revana, 
ò vero un picol banchetto bianco in quale teniva gli suoi pochi bavari, et fazzoletti,  
et pani da stomaco, et poco erra il n.° ch’ogn’una aveva di tal roba essendo tal 
prime Reverende molto osservante della santa povertà, bastandogli di aver sei 
bavari  per  una.  Il  suo  lavar  degli  drapi  d’ogn’una  erra  fatto  in  commune 
eccetuando se  vi  fusse  state  particolar  infermità,  ha quale  aveva  diligentia  di 
metter le sue robbe separate. Et ogni suo essercitio erra fatto in commune come il  
far dil  panne, et nettar la casa, à quali  essercitii  le principal vi  assisteva, et in 
particular la M. Vicaria come seconda in superiorità. Et al principio di tall’essercitii 
com’è ordinato negli  ordeni della regola,  si  diceva l’Ave Maria,  com’anco à dì 
nostri si osserva, ma non quel fervor di devotione com’all’ora si faceva, essendo 
che tutte vi conveniva. Et niuna stava fuori senzzab licentia dell’Abba, eccetuando 
gli capi dell’obbedietie de maggior affari, quale tutte mandava le sue conpagne, 
quale  come  buone  religiose  prestava  obbedientia  non  sollo  all’Abba,  ma  alle 
conpagne anco secondo l’obbedientie loro. Et ogni suo esser erra acconpagnato 
in summa osservanzza religiosa di perfetione, essendo ferventissime al loro di 
giorno,  et  di  notte,  et  assidue  nell’oratione.  Per  offitio  divino  diceva  in  parole 
esposte con certo modo divoto come al presente ancor si osserva, essendo che le 
Monache Convenual diceva tall’offitio in canto fermo, ma l’osservante tene l’uso 
ordinario  che  si  osserva  negli  altri  conventi  dell’ordine  nostro,  in  che  tutte 
conveniva con molta solicitudine, essendo ogn’una in coro prima che si sonasse il  
secondoc segno  di  talle  offitio.  Et  per  alcuna  vi  avesse  trasgredito  per  sua 
negligentia in questo, et in altro, la matina seguente faceva la sua penitenzza, ò 
vero  di  subito  alla presenzza  d’ogn’una  ch’in  coro  si  trovava,  come  ordina 
l’ordination nostra, quale in tal tenpo inviolabilmente con prontezza si osservava. 
Et molto tenpo dopo insino ch’ebbe il governo le prime figliole della riforma, de 
quale  brevemente  si  tratterà  quante  Abbe  che  forno  delle  sudette,  et 
principalmente si metterà per ordine le Reverende Monache soprascritte tolte dal 
Monastero della Madonna di Miracoli. Et non avendo detto cosa alcuna de suoi 
poveri letti che quelle teniva, non è parerd di tralassiare la religiosa osservanza 
ch’in  quelli  risplendeva  avendo  ogn’una  il  suo  sacone  di  paglia,  con  le  sue 
schiavine,  et  linzzuoli  di  rasa  molto  gresa  et  alcune  felzade.  Giaceva  tutte  in 
comune dormitorio  come è ordine nostro,  le  coltrine con  quale  serava  la  sua 
lettierae al mezo di quella, era di tela negra quale si teniva sì l’estate come si 
faceva l’inverno, et nella parte adietro // della lettiera d’og’una, quale dal vuolgo c. 22v